



## Misja gospodarcza do Chicago

2017-10-10

**Już prawie 6 tys. osób skorzystało z bezpośredniego połączenia lotniczego Chicago - Kraków - Chicago w ciągu pierwszych trzech miesięcy od jego inauguracji. Uruchomiony na początku lipca transatlantycki kierunek to szansa na nawiązanie wzajemnych relacji gospodarczych pomiędzy Stanami Zjednoczonymi oraz Krakowem i Małopolską. Promocja bezpośredniego połączenia lotniczego, prezentacja gospodarczych i turystycznych walorów Małopolski i Krakowa oraz nawiązanie kontaktów handlowych były celem misji gospodarczej w Chicago. Ze strony polskiej uczestniczyli w niej przedstawiciele rodzimych firm oraz przedstawiciele Małopolski, Krakowa, PLL LOT i Kraków Airport.**

Trzydniowy program misji gospodarczej zdominowały liczne spotkania, które rozpoczęła sesja otwierająca. Prezentowana na niej była oferta współpracy gospodarczej miasta Chicago, stanu Illinois, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Urzędu Miasta Krakowa, Polskich Linii Lotniczych LOT i Kraków Airport. W sesji oraz indywidualnych spotkaniach wzięli udział m.in. Jacek Krupa - marszałek Województwa Małopolskiego, Urszula Nowogórska - przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Katarzyna Król - zastępca prezydenta Miasta Krakowa, Rafał Milczarski - prezes zarządu PLL LOT i Radosław Włoszek - prezes zarządu Kraków Airport.

- Misja gospodarcza do Chicago jest potwierdzeniem zaangażowania Miasta i Regionu w promocję tego połączenia, zwłaszcza w segmencie biznesowym. Przy współpracy z samorządami Małopolski oraz Krakowa udało nam się pozyskać lokalnych przedsiębiorców, którzy w czasie misji rozmawiali o możliwości rozszerzenia i wzmocnienia wzajemnej współpracy - powiedział Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.

- Jednym z największych atutów Małopolski jest tworzenie przyjaznego środowiska dla prowadzenia biznesu. Nie bez powodu Komitet Regionów przyznał nam bowiem - jako pierwszemu województwu w Polsce - tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości. Wieloletnia praca przynosi efekty. Coraz chętniej w naszym regionie inwestują zagraniczni partnerzy, także ze Stanów Zjednoczonych. Mam nadzieję, że współpraca pomiędzy firmami z Małopolski i Illinois będzie wciąż się rozwijać - mówił marszałek Jacek Krupa dodając, że „Illinois to piąty najważniejszy ośrodek gospodarczy w Stanach Zjednoczonych. Jest to rynek z dużym popytem na nowe projekty, a Małopolska ma w tym zakresie wiele do zaoferowania”.

- Bezpośrednie połączenie z USA to dla Krakowa szansa na rozwój turystyki, wymiany kadry naukowej, studentów i kontakt z największymi firmami na świecie - powiedziała Katarzyna Król, zastępca prezydenta Krakowa.

- Widać związki pomiędzy Małopolską a Polonią z Illinois. Zdecydowanie pozwolą one wzmocnić rozwój w zakresie współpracy turystycznej, gospodarczej, naukowej i kulturowej. Jestem przekonana, że przyniesie to wiele dobrego dla Małopolski, ale też dla firm z naszego regionu, które mogą rozpocząć szeroką współpracę z partnerami ze Stanów Zjednoczonych - podkreśliła przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszula Nowogórska

Amerykańskie firmy coraz odważniej inwestują w Małopolsce. Zwłaszcza w stolicy naszego regionu powstają nowe centra badawczo-rozwojowe, centra usług biznesowych czy zakłady przemysłowe. Na przestrzeni 26 lat (od 1989 do 2014 r.) inwestycje firm z kapitałem



**Magiczny  
Kraków**

amerykańskim wyniosły w sumie prawie 5 miliardów dolarów. To 26 proc. wszystkich inwestycji zagranicznych w Małopolsce. Również trzech spośród pięciu największych zagranicznych inwestorów w regionie to firmy amerykańskie.

Co najważniejsze, aż 23 tys. mieszkańców Małopolski znalazło zatrudnienie w amerykańskich firmach. Ich kompetencje są cenione, gdyż Małopolanie są doskonale wykształceni i przygotowani do pracy w międzynarodowym otoczeniu. Podczas spotkań z amerykańskimi przedsiębiorcami przedstawiano ułatwienia dla inwestorów i małopolskie inteligentne specjalizacje czy wydarzenia o międzynarodowej randze, które regularnie odbywają się w województwie. Zaprezentowano też potencjał małopolskich firm, które od niedawna mają szansę otrzymać specjalny znak jakości „Made in Małopolska”, którym promowane są najlepsze przedsiębiorstwa oraz inicjatywy z naszego regionu.

Bezpośrednie połączenie PLL LOT Kraków – Chicago obsługiwane jest przez Boeing 787 Dreamliner. Loty realizowane są raz w tygodniu przez cały rok. Rejs z Krakowa do Chicago trwa około dziewięciu godzin. To najkrótsze i zarazem najwygodniejsze połączenie z Małopolski do USA.